

UNIVERSITÀ degli STUDI di CASSINO e del LAZIO MERIDIONALE

Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute

Sede: Via Sant'Angelo - Campus Folcara 03043 CASSINO (FR)

Provvedimento n. 155 del 23.4. 2025

VERIFICATO

Che in data 31.10.2024 è decaduto il Collegio per l'assicurazione della qualità delle attività didattiche e di ricerca del Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute, costituito con Provvedimento del Direttore del Dipartimento, n. 26 del 3.2.2022

VISTO

L'art. 21, del Regolamento del Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute, emanato con Decreto Rettorale n. 40 del 21.01.2014, relativo all'istituzione, nel rispetto del D.M. 47/2013, di un "Collegio per l'assicurazione della qualità del Dipartimento", composto da tre delegati del Direttore: delegato alla qualità, delegato alla ricerca e delegato alla didattica

TENUTO CONTO

Che il Direttore del Dipartimento, entrato in carica l'1.11.2024 (e fino al 31.10.2027), ha designato, tra gli altri, i seguenti delegati:

alla Ricerca, prof. Francesco Misiti alla Didattica, prof. Saverio Tomaiuolo al Presidio di Qualità, prof. Bruno Federico

RITENUTO

Opportuno integrare il Collegio per l'assicurazione della qualità del Dipartimento con le delegate ai Rapporti internazionali, prof.ssa Alessandra D'Atena, e alla Diffusione della cultura e della conoscenza (SCIRE), prof.ssa Roberta Alviti

Provvede

A istituire il "Collegio per l'assicurazione della qualità delle attività didattiche e di ricerca del Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute", che decadrà il 31.10.2027, composto dai proff. Francesco Misiti, Saverio Tomaiuolo e Bruno Federico, coadiuvati dalle prof.sse Alessandra D'Atena e Roberta Alviti.

Il Collegio opera nel rispetto di quanto dettato dall'art. 21 del Regolamento del Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute, emanato con Decreto Rettorale n. 40 del 21.01.2014, ovvero:

... coadiuva il direttore nell'attuazione del processo di valutazione e accreditamento delle strutture in coerenza con il piano triennale della ricerca e della didattica del dipartimento. In particolare il collegio:

a) assicura il coordinamento e il monitoraggio dei processi di valutazione e di accreditamento dei corsi di studio:

b) assicura il monitoraggio della produzione scientifica anche ai fini della valutazione della qualità della ricerca (VQR);

c) promuove la cultura della qualità con specifico riferimento ai livelli di internazionalizzazione della didattica e della ricerca;

d) predispone un rapporto annuale sulle attività didattiche e di ricerca del Dipartimento.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO (prof. Roberto Baronti Marchiò)